
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 006 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0011/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0015/2017
DISPENSA Nº 0014/2017
PARTES
Locatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO - MS
Locadora: VIAÇÃO UMUARAMA LTDA
OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do Contrato Administrativo nº 0011/2017, por
mais 12 (doze) meses e consequentemente a alteração do valor global inicialmente contratado descrito na
Cláusula Quarta do contrato.
Fica prorrogado pelo período de 12 (Doze) meses, o prazo de vigência previsto na Cláusula Terceira do
Contrato Administrativo nº 0011/2017, a contar de 26/01/2023.
Face a prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses, de acordo com o Art. 57 da Lei 8.666/93, o valor
referente a prorrogação é de R$ 25.310,04(vinte e cinco mil e trezentos e dez reais e quatro
centavos).
Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº. 0011/2017.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I, II c.c. § 2º da Lei Federal nº 8.666/93.
ASSINANTES
Locatário: VALDOMIRO SOBRINHO BRISCHILIARI – Prefeito Municipal
Locador: DONIZETE ROQUE SANTANA – Procurador
Mundo Novo - MS, 23 de janeiro de 2.023.
Cassiano Vidovix
Presidente da CPL

DECRETO Nº 4.443/2023

“NOMEIA COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO FUNDO
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE MUNDO NOVO E DÁ PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS”.

Valdomiro Sobrinho Brischiliari, Prefeito Municipal de Mundo Novo,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, em especial as consignadas no artigo 2º,
inciso I a V, do Decreto Municipal nº 3.643/2015 e da Portaria nº 519/2011, do Ministério da Previdência
Social,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Comitê de Investimentos do Fundo de
Previdência Social dos Servidores Municipais de Mundo Novo, composto pelos seguintes membros:

I - Rogério Fernando Cavalcante
Diretor Presidente

II - Anderson Adnes Veloso
Diretor Financeiro

III - Paulo Sergio Pimentel
Diretor de Benefícios

IV - João Laertes da Costa
Presidente do Conselho Curador

V - Volney Gonçalves Tibes
Presidente do Conselho Fiscal

Parágrafo Único. O mandato dos membros do Comitê de Investimentos
do Fundo de Previdência Social dos Servidores Municipais de Mundo Novo, obedecerá ao mesmo prazo
dos membros da Diretoria Administrativa do Fundo de Previdência Municipal.



Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E CINCO DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E TRÊS.

Valdomiro Sobrinho Brischiliari
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL N° 005/2022 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SEMED/2023, PARA A CONSTITUIÇÃO
DO BANCO RESERVA DE PROFISSIONAIS PARA A FUNÇÃO DOCENTE TEMPORÁRIA NA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO

Edital nº 008/005/2022
RESULTADO PRELIMINAR

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE MUNDO NOVO,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, através da Comissão Permanente de
Processo Seletivo Simplificado para a Função Docente Temporária, nomeada pela Portaria nº
382/2022, e em observância ao disposto no tem 6.6.2. do Edital n° 005/2022 Processo Seletivo Simplificado -
SEMED/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, RESULTADO PRELIMINAR da Prova Escrita
Objetiva, conforme especificado no Anexo Único deste Edital.

O candidato poderá recorrer, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, tendo como
termo inicial o dia da publicação do Resultado Preliminar, no Diário Oficial do Município.

Os eventuais recursos apresentados, deverão ser direcionados a Comissão
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado SEMED/2023, por meio de e-mail no endereço:
pss.semedmn@gmail.com

Mundo Novo-MS, 31 de janeiro de 2023.

Camila Rubim de Moraes Pereira
Secretária Municipal de Educação

Thiago Corrêa do Couto
Professor de Educação Física/Coordenador Pedagógico de Programas e Projetos Educacionais.

Portaria 309/2017.
Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado Para a Função Docente

Temporária - Portaria nº 382/2022

mailto:pss.semedmn@gmail.com


Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023.

ANEXO ÚNICO - RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL N° 008/005/2022 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SEMED/2023

Inscriçã
o Nome Completo Data de

Nascimento
PONTUAÇÃO PROVA

TOTAL SITUAÇÃ
OLP LE CPE

109 Adriana Dionizio Fazioni 21/12/1978 7 21 24 52 Aprovado

172 Adriana Farias Ferreira 01/12/1986 4 15 21 40 Reprovado

119 Adriana Maria Aureliano Roveda 20/11/1981 2 27 15 44 Aprovado

161 Adriane Aparecida de Souza Lopera 02/11/1988 1 24 18 43 Aprovado

168 Adriano Rodrigo Vasconcelos 18/05/1987 5 27 15 47 Aprovado

204 Alan de Souza Costa 08/12/1996 6 21 18 45 Aprovado

269 Alcides Simões Gonçalves 05/02/1978 3 24 18 45 Aprovado

235 Aldair Martins de Oliveira 12/09/1990 3 18 18 39 Reprovado

289 Alessandra de Almeida Pereira da Silva 12/02/1987 2 18 18 38 Reprovado

83 Aline Cristina da Silva 24/08/1990 2 24 18 44 Aprovado

295 Aline de Souza 01/12/1982 5 24 18 47 Aprovado

16 Aline Fernandes Miranda 11/07/1990 2 24 18 44 Aprovado

02 Aline Franco Oliveira 22/11/1988 5 27 15 47 Aprovado

219 Aline Mendonça 10/03/1995 X X X X AUSENTE

123 Amanda Emiko Sugawara 29/05/1977 7 27 15 49 Aprovado

163 Ana Carla Baraúna Recalde da Silva 25/08/1966 1 24 15 40 Reprovado

290 Ana Claudia Freitas Trindade 28/06/2022 X X X X AUSENTE

174 Ana Paula Aparecida de Matos 25/04/1991 1 15 6 22 Reprovado

58 Ana Paula da Silva Ferreira 16/12/1994 4 15 21 40 Reprovado

259 Ana Paula de Souza Rocha 30/11/1988 X X X X AUSENTE

47 Ana Paula Gaiola Jede 08/11/1981 1 18 15 34 Reprovado

90 Ana Paula Gonçalves Mendonça 29/05/1999 5 24 15 44 Aprovado

22 Ana Paula Oliveira do Prado 21/05/1989 1 24 6 31 Reprovado

146 Ana Paula Trevisan 18/11/1988 2 27 18 47 Aprovado

44 Andresa Pereira da Silva 07/04/1996 4 27 18 49 Aprovado

37 Andressa Zanchett* 29/01/1988 3 15 18 36 Reprovado

164 Angelica Lima da Silva Oliveira 11/07/1994 5 21 18 44 Aprovado

95 Annelize Oliveira do Prado 07/09/1992 4 7 15 40 Reprovado

75 Arlon Amaral Rodrigues 08/04/1991 3 30 18 51 Aprovado

121 Bianca Pereira Dranka 21/05/1999 X X X X AUSENTE

193 Bruna Ayumi da Silva Murata 11/06/1990 X X X X AUSENTE



Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023.

120 Bruna Carla da Silva 11/06/1993 5 21 18 44 Aprovado

17 Camyla Munaro Bezerra 21/09/1989 6 27 15 48 Aprovado

214 Carina Aparecida de Oliveira Galvão 26/10/1987 6 18 18 42 Aprovado

99 Carina dos Santos Liones 04/01/1992 X X X X AUSENTE

40 Carmen Cristina Ivantes Lucca 28/09/1961 4 30 15 49 Aprovado

89 Caroline Alessio da Silva 18/08/2000 4 21 15 40 Reprovado

212 Caroline de Oliveira Fernandes Vilxenski 25/09/1993 7 27 15 49 Aprovado

264 Caroline Pereira Brischiliari 22/09/1988 5 24 21 50 Aprovado

53 Catia Cristine de Souza 10/04/1993 5 24 15 44 Aprovado

04 Cibele Lúci Gomes Rodrigues Maciel 19/11/1978 3 30 15 48 Aprovado

225 Cláudia Cleide da Silva de Brito 14/08/1983 4 24 9 37 Reprovado

138 Claudia Tavares da Silva Mello 12/05/1976 X X X X AUSENTE

108 Claudinéia de Fátima Ferreira 08/03/1973 2 21 21 44 Aprovado

34 Cleide Xavier 01/02/1971 3 21 18 42 Aprovado

288 Cleiton Meneses 06/04/1998 4 24 21 49 Aprovado

29 Cristiana Aparecida Pereira 25/08/1977 4 18 18 40 Reprovado

299 Cristiane Aparecida Salcedo Scolari 29/11/1980 2 24 18 44 Aprovado

72 Cristiane Carlesso 13/07/1990 6 21 15 42 Aprovado

25 Cristiane Cavalcante Silva 20/08/1984 8 30 18 56 Aprovado

238 Cristiane Grasieri Silva 24/01/1983 5 24 15 44 Aprovado

283 Cristiani Souza 09/06/1977 4 21 18 43 Aprovado

57 Daieny Reis Burak 19/06/1991 3 30 15 48 Aprovado

129 Daniel de Ávila 25/12/1976 5 21 21 47 Aprovado

298 Daniela Barbosa dos Santos 20/07/1994 1 27 15 43 Aprovado

66 Daniela do Nascimento Bezerra 26/02/1983 6 24 15 45 Aprovado

173 Daniele Leandro 14/10/1983 5 27 18 50 Aprovado

81 Davyd Myke Oliveira 08/11/1988 4 24 18 46 Aprovado

154 Debôra Oribes de Souza Dias 28/12/1970 8 27 21 56 Aprovado

112 Delci Leani Sonnenberg dos Santos 11/12/1976 X X X X AUSENTE

116 Dercival Gomes dos Santos 24/07/1981 4 24 18 46 Aprovado

199 Devanilda Barros Dan 14/01/1984 2 18 9 29 Reprovado

91 Dilmeia dos Santos Andrade 12/11/1957 3 15 21 39 Reprovado

223 Diva Tavares da Silva Baia 01/02/1973 X X X X AUSENTE

118 Dulce Furtado Silva 21/10/1973 5 24 18 47 Aprovado

86 Edenice Matheus 02/01/2022 3 27 18 48 Aprovado

77 Edilaine Amelia Velho 08/02/1983 5 27 18 50 Aprovado



Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023.

114 Edilaine Aparecida de Melo Souza 18/07/1981 2 21 15 38 Reprovado

101 Edilaine Moraes Peixoto 06/11/1992 0 24 9 33 Reprovado

281 Edimar Laugalaite Nicolau 21/06/1980 X X X X AUSENTE

301 Edina Ramos de Almeida 27/12/1983 2 15 9 26 Reprovado

151 Edivana de Fatima Ghidin 12/05/1992 7 27 21 55 Aprovado

145 Ednalva Mascarenhas Batista 21/01/1965 3 21 12 36 Reprovado

296 Edson da Silva franco 19/01/1981 X X X X AUSENTE

256 Elaine Regina Vasconcelos de Souza 28/01/1981 5 27 15 47 Aprovado

01 Elda Cristina Silveira 02/12/1990 5 27 18 50 Aprovado

111 Eliana Gomes da Silva Vitoreli 19/08/1979 4 27 12 43 Aprovado

49 Eliane da Silva Waloszek dos Santos 29/06/1963 6 18 18 42 Aprovado

60 Eliane Vieira Lopes** 11/07/1988 2 24 12 38 Reprovado

246 Eliani Cristina Gomes da Silva Lourenço 15/09/1979 4 24 27 55 Aprovado

36 Elis Daiane Amaral dos Santos Pereira 18/05/1988 3 30 12 45 Aprovado

198 Elisangela Maria Barbosa Terassi 28/05/1980 1 24 12 37 Reprovado

103 Elizabete de Almeida Souza 26/01/1982 4 27 12 43 Aprovado

88 Elizabeti Cristina Rozati de Andrade 08/07/1991 4 24 21 49 Aprovado

215 Eloiza Paula da Silva 12/06/1989 1 24 21 46 Aprovado

137 Emily Soares Pereira 17/09/1992 4 18 18 40 Reprovado

14 Erica Geovana de Souza 09/10/1997 4 24 15 43 Aprovado

210 Érica Maria Azoni 25/09/1998 6 24 18 48 Aprovado

171 Érika Oliveira do Prado 22/08/1991 5 24 9 38 Reprovado

70 Erika Souza Dias Pimentel 11/08/1985 3 18 18 39 Reprovado

159 Estéfani dos Santos de Oliveira 18/06/1999 3 24 15 42 Aprovado

209 Estefania dos Santos da Silva 03/02/1979 5 21 18 44 Aprovado

294 Evelin Quintino Farias 27/08/1993 X X X X AUSENTE

257 Fabrícia Inácio da Cruz 27/03/1995 6 27 24 57 Aprovado

132 Fatima Aparecida Trecossi 28/08/1963 3 30 18 51 Aprovado

216 Fernanda Camargo Ribeiro da S. de Alencar 17/03/1977 X X X X AUSENTE

05 Fernanda da Silva 01/07/1989 2 21 18 41 Reprovado

267 Fernanda Ferreira dos Santos 22/09/1987 2 24 15 41 Reprovado

157 Fernanda Nogueira da Rocha 13/08/1982 3 27 15 45 Aprovado

195 Fernanda Rodrigues Estrela 12/12/1999 4 24 12 40 Reprovado

213 Fernando Augusto de Oliveira Alves 09/05/1986 X X X X AUSENTE

84 Flávia Nogueira 27/08/1980 5 24 21 50 Aprovado

205 Florentina Gomes dos Santos 06/12/1990 5 21 12 38 Reprovado



Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023.

126 Franciele de Oliveira Alves 20/08/1994 7 30 15 52 Aprovado

278 Franciele Santos Barboza 27/04/1993 4 24 15 43 Aprovado

239 Francieli dos Santos Vieira Silva 16/02/1992 4 27 15 46 Aprovado

78 Francielle Fernanda de Moura Nicolau 20/01/1992 4 21 18 43 Aprovado

96 Francielle Pereira da Silva 28/01/1986 1 30 15 46 Aprovado

232 Francielle Simões Machado 02/06/1995 5 27 18 50 Aprovado

211 Francimara Fernades Caprioli Hubel 23/09/1972 1 15 12 28 Reprovado

124 Gesiéle da Silva Santos 24/05/1994 3 24 21 48 Aprovado

242 Gisele Aparecida Esposito 10/08/1990 2 18 15 35 Reprovado

65 Giselia Tavares Lopes Amancio 14/06/1985 2 30 18 50 Aprovado

277 Gleiciane Olga Risso 26/06/1985 X X X X AUSENTE

133 Graciele Magda da Silva Machado 04/11/1981 4 27 18 49 Aprovado

82 Graziela Junckes 10/11/1985 0 27 18 45 Aprovado

134 Guilhermina de Ávila 25/12/1976 X X X X AUSENTE

93 Humberto Carlos de Andrade 06/01/1966 6 21 21 48 Aprovado

300 Ireni Quintino dos santos 02/02/1967 2 21 6 29 Reprovado

251 Jakeline dos Santos Hermes 05/03/1984 2 18 6 26 Reprovado

175 Jamilye Natana Xavier Peres 11/09/1995 4 15 15 34 Reprovado

68 Jaqueline Rodrigues Antunes 22/08/1989 3 24 24 51 Aprovado

76 Jéscica Mayara Rocha 23/04/1997 3 21 18 42 Aprovado

200 Jéssica Almeida Silva 15/05/1992 4 24 18 46 Aprovado

189 Jessica Andressa de Azevedo 06/04/1994 2 21 9 32 Reprovado

262 Jéssica Naiara França Silva 03/08/1995 5 27 12 44 Aprovado

64 Jheniffer Batista dos Santos 04/06/1998 X X X X AUSENTE

100 Jhonathan Roger Levino Alencar da Silva 11/03/1992 10 21 15 46 Aprovado

69 Joana Lígia Gonçalves Tomaz 06/11/1988 3 21 21 45 Aprovado

208 Jocelita Amaral Mello de Souza* 21/12/1970 4 21 18 43 Aprovado

166 Joice Mendes 19/03/1983 4 27 27 58 Aprovado

62 Jorge Henrique da Silva Batista 14/04/1994 3 18 12 42 Aprovado

293 José Matias Mendonça da Silva Neto 27/11/1986 2 27 15 44 Aprovado

167 Jose Mauro Recalde 09/06/1971 3 21 12 36 Reprovado

10 Josiane de Souza 11/07/1982 3 24 12 39 Reprovado

46 Juceli Cristina de Campos 15/06/1988 3 27 18 48 Aprovado

170 Jucilene Sales Silva de Souza 11/06/1986 4 21 18 43 Aprovado

201 Juliane Caroline Silva 20/07/1991 4 24 18 46 Aprovado

26 Juliane Lourenço Lopes Antunes 07/04/1994 2 27 15 44 Aprovado



Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023.

79 Karina Freire dos Santos 17/03/1994 2 27 21 50 Aprovado

220 Karolini Vilxenski Lima 23/07/1992 3 21 18 42 Aprovado

73 Katia dos Santos Caldeira 09/10/1995 3 21 21 45 Aprovado

31 Katiuscia Maria de Souza Julião 01/05/1992 3 24 18 45 Aprovado

128 Katlen Junqueira 11/09/1995 3 30 18 51 Aprovado

187 Kelly cristine Cardoso Ribeiro Borges 23/08/1979 8 21 15 44 Aprovado

61 Kemely Naira Lopes Claus 06/01/1994 6 27 9 42 Aprovado

243 Kinberlyn Thainá Braga 19/09/1995 5 24 18 47 Aprovado

247 Laise Souza Velane Cuenca 22/12/1994 4 30 18 52 Aprovado

169 Lanna Duarte Camargo 07/06/1998 5 21 15 41 Reprovado

07 Larissa Tamires Boeng de Campos 26/02/1999 4 24 12 40 Reprovado

255 Laudiceia Cristiani dos Santos 24/04/1981 2 24 6 32 Reprovado

27 Leandro Batista de Andrade 07/06/1993 9 30 18 57 Aprovado

127 Leticia Junqueira 08/09/1992 3 30 12 45 Aprovado

280 Letícia Pezenti 21/02/2022 X X X X AUSENTE

177 Liamara Lima Pereira 04/07/1989 X X X X AUSENTE

191 Liane Weiss 26/02/1980 5 30 15 50 Aprovado

302 Lícia da Rocha Baez 15/03/1989 X X X X AUSENTE

240 Loiana Pulita 25/02/1992 7 18 21 46 Aprovado

233 Lourrany Marry Felite Ananias 31/01/1996 2 27 15 44 Aprovado

130 Luana Bombardelli Duarte de Ávila 27/05/1980 2 21 15 38 Reprovado

18 Lucas Idenor Castello Bagatelli 29/11/1993 4 18 9 31 Reprovado

292 Lucia Aparecida da Silva 15/06/1982 X X X X AUSENTE

241 Lucimara Moreno 29/01/1989 9 27 21 57 Aprovado

303 Marcela Azevedo da Silva 11/02/1981 3 21 9 33 Reprovado

176 Marcia Aparecida de Matos 06/08/1988 4 27 21 52 Aprovado

231 Marcia Aparecida Geanesini 29/06/1970 5 27 15 47 Aprovado

182 Marcia Elena Silveira Almeida 18/01/1976 6 30 15 51 Aprovado

185 Márcia Eliane Paiva 30/12/1970 6 24 21 51 Aprovado

261 Marcia Ferreira dos Santos 12/03/1988 6 27 21 54 Aprovado

178 Marcia Regina Rodrigues Ferreira 02/07/1970 5 27 15 47 Aprovado

268 Marcia Rosani Pereira Richter 12/04/1977 5 27 15 47 Aprovado

131 Márcia Teixeira de Souza Wazlawick 01/09/1973 3 27 15 45 Aprovado

156 Marcia Vieira dos Santos Oliveira 31/08/1977 0 18 9 27 Reprovado

52 Marcileni Freitas de Jesus 02/10/1985 3 24 15 42 Aprovado

13 Margarete Alves Pereira 27/02/1985 7 27 18 52 Aprovado



Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023.

41 Maria Dasalete Fernandes Ribeiro 25/09/1963 2 18 3 24 Reprovado

143 Maria De Fatima dos Santos Alves 17/09/1983 5 21 18 44 Aprovado

263 Maria de Lourdes Corrêa 23/04/1978 X X X X AUSENTE

136 Maria de Lurdes Dias da Cruz 09/06/1969 0 21 9 30 Reprovado

147 Maria Gomes Trevisan 13/07/1961 4 21 21 46 Aprovado

24 Maria Lúcia Pimentel de Oliveira 10/09/1982 4 24 15 43 Aprovado

165 Maria Selma dos Santos 19/08/1975 5 27 18 50 Aprovado

59 Maria Silvina de Lima 02/10/1980 6 27 18 51 Aprovado

39 Mariney Aparecida Sobral da Silva 05/12/1976 7 21 21 49 Aprovado

207 Mariza de Lima Contini 05/03/1958 3 21 18 42 Aprovado

152 Marly Soares de Lima Teixeira 07/06/1969 1 24 18 43 Aprovado

56 Melis Regina de Souza 05/03/1990 4 24 15 43 Aprovado

142 Michelli de Avelar Geraldis 05/02/1987 X X X X AUSENTE

253 Milta Martins 06/01/1960 X X X X AUSENTE

258 Mônica Vieira Dutra 19/09/1989 4 24 15 43 Aprovado

48 Narcisa Antunes de Andrade 29/10/1963 3 15 15 33 Reprovado

254 Neide dos santos 11/03/1977 1 21 15 37 Reprovado

87 Nilda Vidal 03/08/1962 3 24 21 48 Aprovado

141 Nilza Miranda Pires da Silva 25/11/1961 2 24 9 35 Reprovado

115 Odete Jonck 20/03/1968 2 18 18 38 Reprovado

55 Orama Camille de Souza 27/07/1993 6 21 21 48 Aprovado

104 Patrícia Fernanda Dias 03/08/1987 3 15 12 30 Reprovado

272 Patricia Maria Santos Lima 24/12/1884 X X X X AUSENTE

197 Paula Foresti Kaus 15/10/1990 X X X X AUSENTE

74 Paula Gabriele 30/01/1997 X X X X AUSENTE

03 Paula Gabrielle Gonçalves Joenck Castro 11/05/1996 X X X X AUSENTE

09 Paula Manoela Rafaela dos Santos 23/12/1985 2 18 9 29 Reprovado

188 Paula Renata dos Santos de Souza 24/06/1989 7 27 12 46 Aprovado

284 Paulo Sérgio Pereira de Lima 15/10/1972 X X X X AUSENTE

06 Plinio Cesar de Oliveira Silva 24/10/1977 2 24 15 41 Reprovado

260 Priscila Karinne Burema Dezembro 16/03/1978 6 24 21 48 Aprovado

19 Queli Chueng Moraes de Oliveira 05/05/1988 X X X X AUSENTE

179 Rafaela Palma de Oliveira 10/03/1990 4 24 12 40 Reprovado

35 Rafaele Amanda Moreira de Souza 11/05/1994 0 21 9 30 Reprovado

122 Ramisthaiany Ferreira dos Santos 28/04/1994 3 27 9 42 Aprovado

125 Ramony Dafne Sbaraini Rosset 03/12/1991 X X X X AUSENTE



Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023.

192 Regiane Cristina de Melo 10/05/1990 7 30 18 55 Aprovado

222 Regiane Lilian Cordeiro Greschuk 10/07/1973 9 27 15 51 Aprovado

23 Regina Carvalho de Souza Costa 08/04/1977 3 30 21 54 Aprovado

139 Rejane Alves de Alcântara Ensina 11/03/1974 1 21 3 25 Reprovado

80 Rodrigo Antonio Molina Azevedo 05/02/1987 6 27 18 51 Aprovado

202 Rogério Barreto de Araujo 17/06/1989 3 27 12 42 Aprovado

155 Rogério de Souza Silva 14/02/1977 3 24 18 45 Aprovado

196 Rosangela Cristina Borges Carlos 29/11/1972 4 24 12 40 Reprovado

194 Rosangela Luiz de Azevedo Kochanovski 21/10/1975 4 27 15 46 Aprovado

113 Rosangela Teixeira das Graças Schmitt 05/07/1975 4 24 15 43 Aprovado

274 Roseli Aparecida Lourenço Brasil 06/07/1976 3 21 15 39 Reprovado

229 Rosiane de Sá da Silva 29/06/1985 X X X X AUSENTE

266 Rosilene Cardoso de Souza 01/08/1983 X X X X AUSENTE

117 Rosimar Ferreira dos Santos. 28/02/1970 0 18 6 24 Reprovado

160 Rosimeire Aparecida da Silva 04/05/1973 X X X X AUSENTE

273 Rosimeire Aparecida Lourenço Correia 19/02/1972 2 21 15 38 Reprovado

218 Rui Marco Antonio Bicalho de Alencar 11/01/1977 X X X X AUSENTE

158 Sabrina Oliveira Galvão 16/05/1982 1 27 18 46 Aprovado

94 Samara Torales Milton 14/10/1987 5 27 21 53 Aprovado

190 Sandra Pimentel Veloso 11/12/1979 0 18 15 33 Reprovado

107 Sandra Regina de Souza 09/05/1972 2 27 12 41 Reprovado

162 Sandra Sanches Guedes Bifi 11/09/1981 2 24 3 29 Reprovado

33 Sara das Graças Schimitt 08/12/2000 4 21 18 43 Aprovado

275 Sara Sônia Paiva 03/04/1981 4 21 15 40 Reprovado

217 Selma Aparecida Rodrigues Rosa Correia 29/07/1983 2 21 18 41 Reprovado

11 Sergio Henrique Pereira da Silva 14/01/1998 4 18 12 34 Reprovado

285 Shirley Cyles Pereira 17/08/1983 3 21 12 36 Reprovado

226 Sidilene Caciano Silva 17/10/1988 5 18 21 44 Aprovado

181 Silvani Martins Turman 02/07/1984 6 27 9 42 Aprovado

276 Silvia Gonçalves Ribeiro 22/08/1991 1 18 9 28 Reprovado

244 Silvia Rolon Pelozi 15/07/1983 4 24 9 37 Reprovado

286 Simone Alves Lopes 08/06/1984 3 21 18 42 Aprovado

105 Simone dos Santos 18/04/1985 4 27 18 49 Aprovado

54 Simoni Narcizo Luiz 18/09/1988 3 18 9 30 Reprovado

249 Sinane Wolffugran de Almeida 04/12/1986 5 18 18 41 Reprovado

67 Sonia Alves da Silva 25/09/1980 5 30 18 53 Aprovado



Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023.

98 Sonia Campos de Godoi 10/05/1997 X X X X AUSENTE

230 Susi Maria Santos Antoniassi 05/12/1961 3 30 12 45 Aprovado

45 Tamara Souza de Andrade 29/08/1990 3 21 6 30 Reprovado

148 Tânia Mara Marques Lopes 26/06/1980 3 21 18 42 Aprovado

153 Tatiane Borges de Oliveira Silva 07/09/1986 6 24 18 48 Aprovado

252 Terezinha Alves da Rocha 16/05/1968 X X X X AUSENTE

287 Tiago Felipe de Senes Lopes 21/07/1989 X X X X AUSENTE

236 Tiago Gonçalves Leandro 17/10/1996 2 24 18 44 Aprovado

271 Thaiane Ramos Oliveira 26/04/1991 4 27 18 49 Aprovado

279 Thaís Ramos Oliveira 26/04/1991 4 21 18 43 Aprovado

149 Valdirene Rodrigues de Moraes 24/01/1975 5 30 15 50 Aprovado

08 Valdivino de Souza Cruz 03/02/1980 7 21 24 52 Aprovado

186 Valentina Alves dos Reis 25/01/1897 2 15 15 32 Reprovado

180 Valéria Capatti Botega 24/04/1985 3 24 15 42 Aprovado

15 Valéria da Silva Marciniak 04/10/1990 2 18 12 32 Reprovado

206 Vanessa Amaral Baranoski Battezati 09/05/1998 5 21 15 41 Reprovado

228 Vanessa Gracieli dos Santos 03/03/1982 2 24 3 29 Reprovado

265 Vanessa Merielli Pusippe Dagostim 01/10/1990 6 30 21 57 Aprovado

43 Vanessa Sales da Silva 18/01/1988 5 30 18 53 Aprovado

234 Vanusa Candida Nascimento 12/08/1987 4 21 18 43 Aprovado

203 Verilane Souza Magalhães 28/06/1981 X X X X AUSENTE

237 Vitor Vinicius Palazini dos Santos 02/04/1993 6 27 24 57 Aprovado

92 Viviane Belarmino Richter 28/11/1992 6 27 21 54 Aprovado

21 Viviane Thiesen Dias 15/02/1984 7 21 21 49 Aprovado

250 Walker da Costa Reis 01/04/1982 3 24 9 36 Reprovado

85 Wallisson Lucas dos Santos Farias 25/09/1995 5 21 12 38 Reprovado

184 Willian Marcondes Carneiro 28/01/1998 X X X X AUSENTE

71 Wisllaine Nathalie Nunes Silva 26/03/1991 X X X X AUSENTE

224 Zilda Aparecida de Souza Perez 17/01/1962 X X X X AUSENTE



Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023.

PORTARIA Nº 028/2023

“EXONERA, A PEDIDO, A SERVIDORA QUE ESPECIFICA E
DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”.

Valdomiro Sobrinho Brischiliari, Prefeito Municipal de Mundo Novo-MS,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora Cristiane Cavalcante da Silva,
ocupante do cargo de provimento efetivo de Atendente de Creche, Símbolo STO-26, Nível IV, Classe A, a
contar de 31 de janeiro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

Valdomiro Sobrinho Brischiliari
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 029/2023

“EXONERA, A PEDIDO, A SERVIDORA QUE ESPECIFICA E
DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”.

Valdomiro Sobrinho Brischiliari, Prefeito Municipal de Mundo Novo-MS,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora Fabrícia Inácio da Cruz, ocupante
do cargo de provimento efetivo de Atendente de Creche, Símbolo STO-26, Nível IV, Classe A, a contar de 31
de janeiro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

Valdomiro Sobrinho Brischiliari
PREFEITO MUNICIPAL



Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023.

PORTARIA Nº 030/2023

“EXONERA, A PEDIDO, A SERVIDORA QUE ESPECIFICA E
DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”.

Valdomiro Sobrinho Brischiliari, Prefeito Municipal de Mundo Novo-MS,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora Regiane Cristina de Melo,
ocupante do cargo de provimento efetivo de Merendeira/Copeira, Símbolo SAX-7, Nível I, Classe A, a contar
de 31 de janeiro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

Valdomiro Sobrinho Brischiliari
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 031/2023

“CONCEDE ADICIONAL DE INSALUBRIDADE À
SERVIDORA QUE ESPECIFICA E DÁ PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS”.

Valdomiro Sobrinho Brischiliari, Prefeito Municipal de Mundo Novo-MS,
no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta do Parecer nº 79/2021, da Procuradoria
Jurídica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder à servidora Márcia Maria Carpes Vargas Martins,
ocupante do cargo de provimento efetivo de Psicólogo, Símbolo TNS-9, Nível VI, Classe A, lotada na
Secretaria de Saúde, Adicional de Insalubridade de 20% (vinte por cento) sobre o salário mínimo
nacional vigente, conforme previsto no Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho-LTCAT
vigente, a contar de 01 de fevereiro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

Valdomiro Sobrinho Brischiliari
PREFEITO MUNICIPAL



Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023.

Telefones Úteis

Prefeitura de Mundo Novo (67) 3474-1144

Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo (67) 3474-1681

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo (67) 3474-2452

Câmara Municipal (67) 3474-1445

Secretaria Municipal de Administração (67) 3474-1144 Ramal 208

Secretaria Municipal de Finanças (67) 3474-1144 Ramal 207

Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária (67) 3474-2263

Secretaria Municipal de Educação e Cultura (67) 3474-2882

Secretaria Municipal de Saúde (67) 3474-5301

Secretaria Municipal de Assistência Social (67) 3474-1430

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Serviços Públicos (67) 3474-1975

Secretaria Municipal de Comunicação Social (67) 3474-1144 Ramal 222

Procuradoria Jurídica (67) 3474-1144 Ramal 203

Departamento da Receita Tributária Municipal (67) 3474-3631 e 3474-1163

Departamento de Trânsito (67) 3474-1394

Procon (67) 3474-2287

Junta de Serviço Militar (67) 3474-3010


